



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Rua Domingos Omizollo, 447 - Bairro São Luiz - Capinzal
CEP: 89665-000 CNPJ: 82.782.079/0001-14 Telefone: (49) 3555-1107
E-mail: simae@simaecao.sc.gov.br Site: http://www.simaecao.sc.gov.br

DISPENSA ELETRÔNICA
Nr.: 56/2024

Processo Adm.: 110/2024

Data do Processo: 25/10/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 110/2024
b) **Nr. Licitação:** 56/2024 - DE
c) **Modalidade:** Dispensa eletrônica
d) **Data de Homologação:** 06/11/2024
e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição de peças para a manutenção do veículo Saveiro Ano/Mod 2012 MIO-2614 e Retroescavadeira JCB 3c Plus*

Participante: ADIMAC PECAS E SERVICOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	Peças para manutenção da Retroescavadeira JCB (RETRO) - Graxa grafitada LubraxGR2 Balde de 20kg (RETRO)	2,000	UN	650,00	1.300,00
21	Peças para manutenção da Retroescavadeira (RETRO) - Óleo de freio JCB 4002/0500 Embalagem de 1 litro (RETRO)	1,000	UN	140,00	140,00
Total do Participante:					1.440,00

Participante: DISTRIBUIDORA DE PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME

1	Peças para manutenção do veículo Saveiro 2012 (MIO-2614) - Aditivo de radiador RL-10008 (MIO-2614)	2,000	UN	40,00	80,00
2	Peças para manutenção do veículo Saveiro 2012 (MIO-2614) - Água desmineralizada RAD-1030 (MIO-2614)	5,000	UN	10,00	50,00
3	Peças para manutenção do veículo Saveiro 2012 (MIO-2614) - Amortecedor traseiro Monroe 379381/27381 (MIO-2614)	2,000	UN	266,90	533,80
4	Peças para manutenção do veículo Saveiro 2012 (MIO-2614) - Bucha dianteira de bandeja AXIOS4882 (MIO-2614)	2,000	UN	46,00	92,00
5	Peças para manutenção do veículo Saveiro 2012 (MIO-2614) - Bucha traseira de bandeja AXIOS1247 (MIO-2614)	2,000	UN	75,60	151,20
6	Peças para manutenção do veículo Saveiro 2012 (MIO-2614) - Cabo de freio de mão traseiro lado direito 780k (MIO-2614)	1,000	UN	92,90	92,90
7	Peças para manutenção do veículo Saveiro 2012 (MIO-2614) - Cabo de freio de mão traseiro lado esquerdo 780L (MIO-2614)	1,000	UN	92,90	92,90
8	Peças para manutenção do veículo Saveiro 2012 (MIO-2614) - Correia Multi V Elástica 6pk1200 (MIO-2614)	1,000	UN	88,00	88,00
9	Peças para manutenção do veículo Saveiro 2012 (MIO-2614) - Correia dentada/sincronizada G-20524x19xs (MIO-2614)	1,000	UN	89,60	89,60
10	Peças para manutenção do veículo Saveiro 2012 (MIO-2614) - Coxim do motor lado direito SIL4953 (MIO-2614)	1,000	UN	235,74	235,74
11	Peças para manutenção do veículo Saveiro 2012 (MIO-2614) - Kit para amortecedor de batente e coifa traseira SK405S (MIO-2614)	2,000	UN	26,00	52,00
12	Peças para manutenção do veículo Saveiro 2012 (MIO-2614) - Kit de cavalete de distribuição WISA 7032 (MIO-2614)	1,000	UN	157,50	157,50
13	Peças para manutenção do veículo Saveiro 2012 (MIO-2614) - Lâmpada 2 polos pino desconstrado 12v H-7528 (MIO-2614)	2,000	UN	3,60	7,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	Peças para manutenção do veículo Saveiro 2012 (MIO-2614) - Lâmpada base de vidro 5w T10 H-2825 (MIO-2614)	2,000	UN	3,00	6,00
15	Peças para manutenção do veículo Saveiro 2012 (MIO-2614) - Lona de freio traseira VW278 (MIO-2614)	1,000	UN	55,00	55,00
16	Peças para manutenção do veículo Saveiro 2012 (MIO-2614) - Fluído de freio DOT4 0204032339 500ml (MIO-2614)	2,000	UN	80,00	160,00
17	Peças para manutenção do veículo Saveiro 2012 (MIO-2614) - Rebite de alumínio lona 4x6 (MIO-2614)	40,000	UN	0,20	8,00
18	Peças para manutenção do veículo Saveiro 2012 (MIO-2614) - Tensor de correia dentada ZEN12773 (MIO-2614)	1,000	UN	170,85	170,85
19	Peças para manutenção do veículo Saveiro 2012 (MIO-2614) - Válvula termostática 41047580 (MIO-2614)	1,000	UN	145,00	145,00

Total do Participante: 2.267,69

Total Geral: 3.707,69

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção administrativa dos sistema de água e esgoto (Simae)	13.001.04.122.0165.2145.3.3.90.00.00	R\$ 4.655,00

Capinzal, 06/11/2024

DIONISIO ALZIR ROSSET

Assinatura do Responsável

Assinado eletronicamente por:

* DIONISIO ALZIR ROSSET (***.514.400-**))

em 06/11/2024 15:27:52 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.

Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:

<https://simaecao.eciga.consorciociga.gov.br/#/documento/27091f2f-8de0-4d96-9ad6-c6aab8658e2c>

